metros, para estacionamento com acionamento por TAG, com instalação e fornecimento 
de todo material necessário, para a Secretaria de Ciências, Tecnologia e Inovação do 
Estado da Bahia. Empresa vencedora: Lote único - CITYSEG SOLUÇÕES EM SEGURANÇA 
ELETRÔNICA LTDA, CNPJ: 17.026.364/0001-43 - Valor global: R$ 30.400,00(Trinta mil e 
quatrocentos reais). Salvador - BA, 19/10/2022. Jaime Salgado de Oliveira Neto - Pregoeiro 
Oficial.
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
A SECRETÁRIA DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO DO ESTADO DA BAHIA, no uso de 
suas atribuições, em conformidade com o art. 112, XVI, Lei Estadual n° 9.433/2005, adjudica o

[...]

12 meses, conforme especificações, quantitativos e condições previstas no Edital para 

CÓPIA - Consulte informação oficial em www.dool.egba.ba.gov.br

patricia.souza
Realce

atender as necessidades da SECTI. Empresa vencedora: Lote único - VOS COMERCIO 
E SERVICOS LTDA, CNPJ: 22.355.926/0001-32- Valor global: R$ 40.512,00(quarenta mil e 
quinhentos e doze reais). Salvador - BA, 19/10/2022. Jaime Salgado de Oliveira Neto - Pregoeiro 
Oficial.
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
A SECRETÁRIA DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO DO ESTADO DA BAHIA, no uso de 
suas atribuições, em conformidade com o art. 112, XVI, Lei Estadual n° 9.433/2005, adjudica o

[...]

LIZADA PARA EXECUÇÃO DE OBRAS DE REQUALIFICAÇÃO URBANA E INTERVENÇÕES 
EM EQUIPAMENTOS PÚBLICOS EM DIVERSOS MUNICÍPIOS DO ESTADO DA BAHIA - 9ª. 
ETAPA - 02 (DOIS) LOTES. - Critério de Julgamento: Menor Preço. - Licitante Vencedora 
do LOTE 01: CONSTRUTORA KAZZA EIRELI. - Valor Total:  R$9.956.807,71 (nove milhões, 
novecentos e cinquenta e seis mil, oitocentos e sete reais e setenta e um centavos). Salvador 
- BA, 19 de outubro de 2022. - Maria Helena de Oliveira Weber - Presidente da Comissão 
Permanente de Licitação.
HOMOLOGAÇÃO, ADJUDICAÇÃO E CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA DO CONTRATO
O Diretor Presidente da CONDER, no uso de suas atribuições e com fundamento na Lei Federal

[...]

LIZADA PARA EXECUÇÃO DE OBRAS DE DRENAGEM DO CANAL DA VIEIRA PASSOS E DE 
PAVIMENTAÇÃO ÀS MARGENS DO CANAL DO PARAGUARI NA COMUNIDADE DE NOVA 
CONSTITUINTE, NO MUNICÍPIO DE SALVADOR - BAHIA. - Critério de Julgamento: Menor 
Preço. - Licitante Vencedora: SANJUAN ENGENHARIA LTDA. - Valor Total: R$3.578.390,33 
(três milhões, quinhentos e setenta e oito mil, trezentos e noventa reais e trinta e três centavos). 
Salvador - BA, 19 de outubro de 2022. - Maria Helena de Oliveira Weber - Presidente da 
Comissão Permanente de Licitação.
HOMOLOGAÇÃO, ADJUDICAÇÃO E CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA DO CONTRATO
O Diretor Presidente da CONDER, no uso de suas atribuições e com fundamento na Lei Federal

[...]

matutino, vespertino, noturno e/ou tempo integral, por um prazo de vigência de 12 (doze) meses, 
com execuçã. Município de Ilhéus - Colégio Estadual Indígena Tupinambá Abaeté. Empresa 
adjudicatária: RAMPA SERVICOS E TRANSPORTES LTDA, CNPJ: 01.541.635/0001-69, Lote 
único, Valor total: R$ 8.849.960,40 (oito milhões oitocentos e quarenta e nove mil novecentos 

e sessenta reais e quarenta centavos). Critério de julgamento: Menor Preço - Salvador- BA, 
19/10/2022. Eneida Pinheiro - Pregoeira Oficial.
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
O Secretário da Educação, no uso de suas atribuições, em conformidade com o art. 121, XXXIV,